
Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (01012021 / 01012021)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2021
IČO: 00635294
Název: Obec Hlásnice 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Závěrka byla sestavena na základě předpokladu nepřetržitého trvání účetní jednotky, žádná činnost není omezena

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Účetní metody byly měněny v návaznosti na změny předpisů k účetním metodám, zejména prováděcí vyhllášky k zákonu o účetnictví č. 410/2009 Sb. a ČÚS č. 701 - 710.
Účetní jednotka ukončila k 1. 1. 2021 režim účtování oddělené pokladny.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Účetní výkazy, jejich druh, popis a způsob sestavení vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ČÚS
701 - 710.
Účetní jednotka tvoří opravné položky k pohledávkám definovaných vyhláškou k poslednímui dni rozvahového roku.
Účetní jednotka neměla účetní případ v cizí měně.
Zásoby účetní jednotka účtuje způsobem B.
Odpisy dlouhodobého hmotného majetku jsou prováděny měsíčně dle odpisového plánu.
Na účtu 041 a 042 účetní jednotka eviduje náklady související s pořízením až do doby zařazení do majetku. Územní plány považuje účetní jednotka za nehmotný majetek.
Jako drobný dlouhodobý hmotný majetek je vykazován majetek definován vyhláškou č. 410/2009 Sb.v ocenění od 2 000,- Kč a vyšší a nepřevyšuje částku 40.000,- Kč. Jako drobný dlouhodobý
nehmotný majetek je vykazován majetek definován vyhláškou č. 410/2009 Sb.v ocenění od 20.000,- Kč a vyšší a nepřevyšuje částku 60.000,- Kč.
Aktivace majetku - způsob účtování aktivace majetku při pořizování dlouhodobého majetku v r. 2021 při účtování o materiálu, službách a odměnách za práci, které jsou součástí ocenění tohoto
majetku účetní jednotka provádí.
O aktivaci majetku účtuje účetní jednotka v období zaúčtování jednotlivých dokladů, u kterých se materiál, odměny nebo služby aktivují zápisem MD 042 DAL 506
Účetní jednotka čtvrtletně časově nerozlišuje.

09.02.2022 18h45m21s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (01012021 / 01012021)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 183 472,60  174 849,00 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 3 658,00  3 658,00 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 179 382,60  170 759,00 

3. Vyřazené pohledávky 905    

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909 432,00  432,00 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915    

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 946 200,00  946 200,00 

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

09.02.2022 18h45m21s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (01012021 / 01012021)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 946 200,00  946 200,00 

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 36 538,00  36 538,00 

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 36 538,00  36 538,00 

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968    

P.VII. Další podmíněné závazky 444 626,00  444 626,00 

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 444 626,00  444 626,00 

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 121 000,00   

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 121 000,00   

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 769 508,60  639 885,00 

09.02.2022 18h45m21s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (01012021 / 01012021)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona
Informace zveřejňované o povinném subjektu podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím
1. Název : Obec Hlásnice
2. Důvod a způsob založení : Obec Hlásnice vznikla podle zákona č. 367/1990 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů dnem voleb do obecního zastupitelstva v roce 1.12.1990. Obec vykonává
    svoje funkce podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
3. Organizační struktura : Obec Hlásnice - Zastupitelstvo -Finanční výbor zastupitelstva -Kontrolní výbor zastupitelstva
4. Kontaktní spojení : Hlásnice 28, 785 01 Šternberk
Telefon: 585 012 529
E-mail: obec.hlasnice@tiscali.cz
WWW: www.obechlasnice.cz
ID Datové schránky: tszar7p
4.1. Kontaktní poštovní adresa : Hlásnice 28, 785 01 Šternberk
4.2. Adresa úřadovny pro osobní návštěvu: Hlásnice 28 , 785 01 Šternberk
4.3. Úřední hodiny : pondělí 15:00 – 17:00
                        středa 15:00 - 17:00
4.4. Telefonní čísla : 734 267 540
4.5. Čísla faxu : -
4.6. Adresa internetové stránky: www.obechlasnice.cz
4.7. Adresa e-podatelny: obec.hlasnice@tiscali.cz
4.8. Další elektronické adresy:
5. Bankovní spojení : Česká spořitelna: 3689881349 /0800 (Česká spořitelna, a.s.)
ČNB: 94-4615811/0710 (Česká národní banka)
6. DIČ: neplátce DPH

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

V době mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nedošlo k žádným významný událostem

09.02.2022 18h45m21s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (01012021 / 01012021)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

Směnná smlouva mezi obcí Hlásnice a manžely M.P. a A.P. kdy došlo ke směně pozemků
- pozemek parc. č. 91/1 – zahrada o výměře 89 m2, který vznikl na základě geometrického plánu 1 scelením dílu „b“ o výměře 30 m2 a pozemku parc. č. 91/1 zahrada o původní výměře 59 m2,
- pozemku parc. č. 643/14 – ostatní pl. o výměře 8 m2, který vznikl na základě geometrického plánu 1 rozdělením pozemku parc. č. 643/2 – ostatní pl. o původní výměře 104 m2 na pozemek parc.
č. 643/2 – ostatní pl. o nové výměře 96 m2 a pozemek parc. č. 643/14 – ostatní pl. o výměře 8 m2,
- pozemek parc. č. 461/58 – travní porost o výměře 96 m2, který na základě geometrického plánu 2 zanikl scelením s dílem „a“ o výměře 719 m2 a s dílem „e“ o výměře 4 m2 do nově vzniklého
pozemku parc. č. 481/2 o nové výměře 819 m2,
- díl „e“ o výměře 4 m2, který vznikl na základě geometrického plánu 2 rozdělením pozemku parc. č. 486/1 – travní porost o původní výměře 2530 m2, na díl „c“ o výměře 2372 m2, díl „d“ o výměře
154 m2 a díl „e“ o výměře 4 m2,

Za pozemky
pozemek parc. č. 90/3 - zahrada o výměře 74 m2, který vznikl na základě geometrického plánu 1 rozdělením pozemku parc. č. 90/1 – zahrada o původní výměře 891 m2 na pozemek parc. č. 90/1 –
zahrada o nové výměře 794 m2, pozemek parc. č. 90/3 – zahrada o výměře 74 m2 a pozemek parc. č. 90/4 – zahrada o výměře 23 m2, 
- pozemek parc. č. 90/4 - zahrada o nové výměře 23 m2, který vznikl na základě geometrického plánu 1 rozdělením pozemku parc. č. 90/1 – zahrada o původní výměře 891 m2 na pozemek parc. č.
90/1 – zahrada o nové výměře 794 m2, pozemek parc. č. 90/3 – zahrada o výměře 74 m2 a pozemek parc. č. 90/4 – zahrada o výměře 23 m2, 
- díl „b“ o výměře 105 m2, který vznikl na základě geometrického plánu 2 rozdělením pozemku parc. č. 481/2 – zahrada o původní výměře 824 m2 na díl „a“ o výměře 719 m2 a díl „b“ o výměře 105
m2, 

Kupní smlouva s J.K. prodej pozemku geometrickým plánem oddělené parcely č..p. 486/1d
o výměře 105 m2
Kupní smlouva s K.H. prodej pozemku 461/70 o výměře 1 749 m2
Kupní smlouva s M.B. a Š.T. prodej pozemku 461/79 o výměře 1 018 m2

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

neexistuje

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

0.00 neexistuje

09.02.2022 18h45m21s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (01012021 / 01012021)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 257 073,00   

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 60 649,71  66 163,16 

09.02.2022 18h45m21s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (01012021 / 01012021)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

1.00 1,00 Kříž na hřbitově - v době o ecenění byly zahrnuty do ustanovení § 25 odst. 1 písm. k) zákona o účetnictví také nemovité kulturní památky

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

0.00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

0.00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

09.02.2022 18h45m21s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (01012021 / 01012021)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

0 Všechny významné informace vyplývají z rozvahy  

09.02.2022 18h45m21s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 8 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (01012021 / 01012021)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

0 Všechny významné skutečnosti ovlivňující výši nákladů a výnosů lze vyčíst z položek výkazu zisku a ztrát  

09.02.2022 18h45m21s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 9 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (01012021 / 01012021)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

0 Účetní jednotka nesestavuje  

09.02.2022 18h45m21s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 10 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (01012021 / 01012021)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

0 Účetní jednotka nesestavuje  

09.02.2022 18h45m21s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 11 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (01012021 / 01012021)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1.  

G.II. Tvorba fondu  

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu  

G.IV. Konečný stav fondu  

09.02.2022 18h45m21s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 12 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (01012021 / 01012021)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 12 235 823,74  3 462 849,00  8 772 974,74  9 031 301,74 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky        

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 1 984 865,91  603 219,00  1 381 646,91  1 409 798,91 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 343 469,54  139 728,00  203 741,54  208 363,54 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 2 330 605,64  437 751,00  1 892 854,64  1 952 093,64 

G.5. Jiné inženýrské sítě 4 861 727,65  1 885 884,00  2 975 843,65  3 088 966,65 

G.6. Ostatní stavby 2 715 155,00  396 267,00  2 318 888,00  2 372 079,00 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 983 467,20    983 467,20  981 299,62 

H.1. Stavební pozemky        

H.2. Lesní pozemky        

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 718 267,39    718 267,39  749 295,87 

H.4. Zastavěná plocha 62 616,84    62 616,84  62 616,84 

H.5. Ostatní pozemky 202 582,97    202 582,97  169 386,91 

09.02.2022 18h45m21s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 13 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (01012021 / 01012021)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou    

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 5 387 421,58  4 942 141,06 

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 5 387 421,58  4 942 141,06 

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

* Konec sestavy *

09.02.2022 18h45m21s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 14 / 14


